
Série/ano e turma Data da aulaInício Fim Dia da semana Duração Descrição da aula
EM-3B-Redação 5/4/2021 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 Aula - Google Meet – Atividade Avaliativa (texto dissertativo-argumentativo).

EM- 3B- BIOLOGIA 5/4/2021 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 Resolver os exercícios da página 597

EM-3B-MATEMÁTICA 5/4/2021 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 LIVE - CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS DE ÁREA DO TRIÂNGULO DADOS OS TRÊS VÉRTICES

EM-3B-INGLÊS 5/4/2021 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 GOOGLE MEET: UNIT 3 ART FOR CHANGE

EM-3B-Língua Portuguesa/Literatura 5/4/2021 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 EM - 3B - Live (Brasil - Modernismo: Geração de 1922) 

EM-3B-EDUCAÇÃO FÍSICA 5/4/2021 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Exercício Físico e a Suplementação Precoce.

EM-3B-Física 5/4/2021 12:35 13:25 segunda-feira 0:50 Acústica.

EM-3B-MATEMÁTICA 6/4/2021 07:15 08:05 terça-feira 0:50 LIVE - DISTÂNCIA ENTRE PONTO E RETA

EM-3B-MATEMÁTICA 6/4/2021 08:05 08:55 terça-feira 0:50 LIVE- RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS  - DISTÂNCIA ENTRE PONTO E RETA

EM-3B-Língua Portuguesa/Literatura 6/4/2021 08:55 09:45 terça-feira 0:50 EM - 3B - Live (Brasil - Modernismo: Geração de 1922) 

EM - 3B - Geografia 6/4/2021 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Aula reservada para as atividades domiciliares II e plantão de dúvidas

EM-3B-QUÍMICA 7/4/2021 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Aula Live - Radicais e Nomenclatura 

EM - 3B - Geografia 7/4/2021 08:05 08:55 quarta-feira 0:50
Cap. 28 - Estados Unidos: a hiperpotência - Apresentação de slides sobre o tema : As doutrinas 
americanas. 2ªparte

EM-3B-QUÍMICA 7/4/2021 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Aula Live -Correção dos Exercícios do livro FTD

EM-3B-FILOSOFIA 7/4/2021 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Estética

EM- 3B- BIOLOGIA 7/4/2021 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 Cap. 19.1- Parasitoses- Explicação

EM-3B - História 7/4/2021 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 Revolução Russa.

EM - 3B - ENSINO RELIGIOSOS E 
PROJETO DE VIDA

7/4/2021 12:35 13:25 quarta-feira 0:50 Aula sistema Hibrido - orientações planejamento de vida sexualidade.

EM3B - DESENHO GEOMÉTRICO 8/4/2021 07:15 08:05 quinta-feira 0:50
LIVE - DESENHO GEOMÉTRICO - ESTATÍSTICA - MÉDIA, MEDIANA E MODA EM TABELAS  - 
RESOLUÇÃO DOS EXERCÍCIOS

EM-3B-QUÍMICA 8/4/2021 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 Aula Live - Exercícios Propostos -Caderno de Atividades FTD.

EM-3B-MATEMÁTICA 8/4/2021 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 LIVE- CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS - DISTÂNCIA ENTRE PONTO E RETA

EM-3B-ARTE 8/4/2021 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 vanguardas (separação dos grupos para seminário)

EM- 3B- BIOLOGIA 8/4/2021 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Resolução dos exercícios da página 611

EM-3B - História 8/4/2021 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 Revolução Russa.

EM - 3B - Língua Portuguesa/Literatura 8/4/2021 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 EM - 3B - Live (Brasil - Modernismo: Geração de 1922 - Autores) 

EM-3B-Física 9/4/2021 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Campo Elétrico - Exercícios.

EM-3B-INGLÊS 9/4/2021 08:05 08:55 sexta-feira 0:50
GOOGLE MEET: ATIVIDADE AVALIATIVA DO PARADIDÁTICO DE INGLÊS "THROUGH THE 
LOOKING GLASS - OXFORD" (REALIZAR DURANTE O HORÁRIO DA AULA)

EM-3B-Física 9/4/2021 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Potencial Elétrico.

EM - 3B - Língua Portuguesa/Literatura 9/4/2021 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 EM - 3B - Live (Brasil - Modernismo: Geração de 1922 + Exercícios) 

EM - 3B - SOCIOLOGIA 9/4/2021 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Aula sistema Hibrido - discussão sobre o tema modos de produção.

EM-3B-Prática de Laboratório 9/4/2021 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Aula Live - Laboratório de Química


